
Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá 
Kostelní 129, 348 15 Planá 

 

Kritéria a informace přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 

Při přijímacím řízení se postupuje podle zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 211/2010 

Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších 

předpisů a vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 

v konzervatoři. 

Maximální počty přijímaných žáků pro školní rok 2025/2026 

Kód oboru Název oboru Délka studia Způsob ukončení Volná místa 

64-41-L/51 Podnikání – nástavbové studium - denní 2 roky maturitní vysvědčení 30 

53-41-M/03 Praktická sestra 4 roky maturitní vysvědčení 15 

66-53-H/01 Operátor skladování 3 roky výuční list 20 

53-41-H/01 Ošetřovatel 3 roky výuční list 20 

29-54-H/01 Cukrář 3 roky výuční list 24 

26-59-H/01 Spojový mechanik 3 roky výuční list 12 

31-58-H/01 Krejčí 3 roky výuční list 12 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby  3 roky výuční list 24 

36-57-E/01 Malířské a natěračské práce 3 roky výuční list 12 

36-67-E/01 Zednické práce 3 roky výuční list 9 

36-64-E/01 Tesařské práce 3 roky výuční list 12 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2 roky vysvědčení 6 

Kritéria přijetí ke vzdělávání do praktické školy dvouleté 

 
 Praktická škola dvouletá je určena uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří ukončili: 

  

1. Povinnou školní docházku v základní škole či třídě zřízené podle § 16, odst. 9. Školského zákona.  

2. Povinnou školní docházku, ale nezískali základní vzdělání ani základy vzdělání.  

3. Základní vzdělání na základní škole a ze zdravotních či jiných závažných důvodů se nemohou 

vzdělávat na jiném typu školy. 

Součástí přijímacího řízení na obor 78-62-C/02 je školní přijímací zkouška (ŠPZ) ve formě pohovoru 

v těchto pěti oblastech: 

 a) Úroveň sebeobslužných a praktických dovedností. 

 b) Jazyková vyspělost a komunikační dovednost, písemný projev a čtenářské dovednosti. 

 c) Orientace v prostředí. 

 d) Všeobecný rozhled. 

 e) Matematické dovednosti v praxi. 

 

a) V oblasti sebeobsluhy a praktických dovedností:  

1. Uchazeč samostatně zvládá a dodržuje osobní hygienu.  

2. Uchazeč má osvojené základní pravidla pro samostatné stolování. 

3. Uchazeč se orientuje správně ve svých osobních věcech. 

 

 



Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá 
Kostelní 129, 348 15 Planá 

 

b) Jazyková vyspělost a komunikační dovednost:  

1. Uchazeč má dostatečnou slovní zásobu k souvislému vyjadřování. 

2. Uchazeč popíše jednoduché předměty, činnosti a děje. 

3. Uchazeč umí převést mluvené slovo do psané podoby. 

4. Uchazeč dokáže vést dialog. 

5. Uchazeč dovede udržet pozornost při poslechu krátkého textu. 

6. Uchazeč čte s porozuměním, reprodukuje text. 

 

c) Orientace v prostředí:  

1. Uchazeč samostatně zvládá orientaci v okolí svého bydliště i školy. 

2. Uchazeč uplatňuje základní pravidla bezpečného chování účastníka silničního provozu. 

3. Uchazeč se umí orientovat v místní dopravě. 

 

d) Všeobecný rozhled:  

1. Uchazeč má předpoklady ke zvládání jednoduchých manuálních činností, setrvat delší dobu 

při zadané práci.  

2. Uchazeč uznává autoritu a respektuje jednoduché pokyny pedagoga.  

3. Uchazeč má schopnost pochopit a dodržovat zásady bezpečnosti při jednoduchých pracovních 

činnostech.  

4. Uchazeč se orientuje v běžných pracovních pomůckách a jejich názvosloví.  

 

e) Matematické dovednosti:  

1. Uchazeč samostatně zvládá číst, zapisovat, porovnávat čísla. 

2. Uchazeč porozumí zadání jednoduché matematické úlohy. 

3. Uchazeč používá základní početní operace (sčítání, odčítání). 

4. Uchazeč rozezná základní geometrické tvary. 

 

Každá z uvedených oblastí bude hodnocena body na škále 0 –10, kromě úrovně sebeobslužných 

a praktických dovedností kde je škála 0 – 20. 

Uchazeči budou seřazeni podle dosaženého počtu bodů a v tomto pořadí - od nejvyššího po nejnižší - bude 

ředitel školy rozhodovat o jejich přijetí do školy. 

Maximální možný počet bodů u uchazeče je 60. 

Minimum bodů pro přijetí do Praktické školy dvouleté je 10. 

 

Školní přijímací zkouška ve formě pohovoru bude probíhat v termínu od 17. března do 23. dubna 2025. 

Pozvánky k ŠPZ posílá ředitel školy, a to 14 dnů před termínem konání, a to buď odesláním zprávy 

v systému (platí pro elektronicky podané přihlášky) nebo zašle v listinné podobě (platí pro výpisy 

a tiskopisy). Uchazeč, který se pro vážné důvody k řádnému termínu přijímací zkoušky nedostaví a svoji 

neúčast písemně nejpozději do 3 dnů omluví řediteli školy, koná zkoušku v náhradním termínu 

od 24. dubna do 5. května 2025. 

 

Povinné součásti přihlášky: 

1. Hodnocení výsledků na vysvědčení z předchozího vzdělávání - vysvědčení z posledních dvou 

ročníků, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku anebo z odpovídajících 

ročníků základní školy i po splnění povinné školní docházky nebo vysvědčení o ukončení z kurzu. 

2. Doporučení ze školského poradenského zařízení (SPC, PPP) o potřebě vzdělávání ve škole, třídě 

dle § 16, odst. 9. Školského zákona.  

3. Posudek zdravotní způsobilosti pro vzdělávání v daném oboru od registrovaného praktického lékaře 

pro děti a dorost.  



Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá 
Kostelní 129, 348 15 Planá 

 

Kritéria přijetí ke vzdělávání do oborů s výučním listem 

Uchazeči do učebních oborů s výučním listem budou přijímáni na základě školní přijímací zkoušky (ŠPZ) 

a prospěchu ze základní školy. O přijetí rozhoduje dosažený počet bodů dle následujících kritérií:  

 

1. Školní přijímací zkouška (ŠPZ) bude probíhat ve stanovených termínech v písemné formě 

v oblastech Matematika, Český jazyk a všeobecné znalosti. Každá z uvedených oblastí bude 

obsahovat 10 otázek ohodnocených 1 bodem za správnou odpověď, 0 body za špatnou odpověď. 

Maximální možný počet bodů u uchazeče je 30. 

2. Průměrný prospěch ze základní školy za 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí 

posledního ročníku. 

Pokud je uchazeč z některého předmětu v 1. pololetí posledního ročníku na základní škole 

hodnocen klasifikačním stupněm nedostatečně, bude v tomto kritériu hodnocen 0 body. Maximální 

možný počet bodů u uchazeče je 60.  

Tabulka přepočtu bodů za studijní výsledky ze ZŠ 
SP 

pololetí 
1,0 1,1 1,2 1,3 1,4 1,5 1,6 1,7 1,8 1,9 2,0 2,1 2,2 2,3 2,4 2,5 2,6 2,7 2,8 2,9 3,0+ 

body 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 

 

3. V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2 

v druhém pololetí školního roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií 

přijímacího řízení nesmí být hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020. 

V případě, že uchazeč předkládá k přihlášce vysvědčení za školní rok 2019/2020, bude jako součást 

hodnocení použito a duplicitně započítáno hodnocení za první pololetí školního roku 2019/2020. 

 
4. V případě dosažení stejného počtu bodů u více uchazečů, rozhoduje o přijetí lepší hodnocení 

z předmětů Matematika a Český jazyk v 1. pololetí posledního ročníku na základní škole, volba 
pořadí škol (priority) v přihlášce a dosažený stupeň z chování za hodnocená období uvedená 
na přihlášce. 

 

5. Zdravotní způsobilost ke studiu oboru, kterou potvrdí praktický lékař. 

 

Hodnocení předchozího vzdělávání a potvrzení od lékaře se nově dokládá formou přílohy, nepotvrzuje 

se na přihlášce, jak tomu bylo dříve! 

 

V přijímacím řízení do učebních oborů s výučním listem lze získat maximálně 90 bodů. 

 

Školní přijímací zkouška v písemné formě bude probíhat v termínu od 17. března do 23. dubna 2025. 

 

Pozvánky k ŠPZ posílá ředitel školy, a to 14 dnů před termínem konání, a to buď odesláním zprávy 

v systému (platí pro elektronicky podané přihlášky) nebo zašle v listinné podobě (platí pro výpisy 

a tiskopisy). Uchazeč, který se pro vážné důvody k řádnému termínu přijímací zkoušky nedostaví a svoji 

neúčast písemně nejpozději do 3 dnů omluví řediteli školy, koná zkoušku v náhradním termínu 

od 24. dubna do 5. května 2025. 

 

15. května 2025 ředitel střední školy zveřejní výsledky přijímacího řízení – na veřejně přístupném místě 

ve škole, na webových stránkách školy www.sszplana.cz a nahraje PDF soubor s podrobnými výsledky 

dle jednotlivých kritérií do systému. 

 
Zápisové lístky se nepoužívají. 

Rozhodnutí o přijetí ani nepřijetí se uchazečům neposílá. 

http://www.sszplana.cz/


Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá 
Kostelní 129, 348 15 Planá 

 

Uchazeči v systému uvidí své výsledky ve všech oborech, kam podali přihlášku, a to nejdříve po uzavření 

verifikace. 

V případě, že uchazeč nechce nastoupit do oboru vzdělání, kam byl přijat, zpravidla v tomto oboru podá 

„vzdání se“ svého místa, škola to zapíše do systému. Teprve potom bude mít zákonný zástupce 

nebo uchazeč možnost podat přihlášku do 2. nebo dalšího kola v jiných školách. 

 

Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.prihlaskynastredni.cz 

 

Kritéria přijetí ke vzdělávání v maturitním oboru Praktická sestra 
 

Uchazeči pro školní rok 2025/2026 budou přijímáni na základě výsledků jednotné přijímací zkoušky 

MŠMT ČR a hodnocení znalostí z předchozího vzdělávání na základní škole: 

 

1. Průměr známek v I. a II. pololetí předposledního ročníku základní školy. 

2. Průměr známek v I. pololetí posledního ročníku základní školy. 

3. Pokud je uchazeč z některého předmětu v I. pololetí posledního ročníku na základní škole hodnocen 

klasifikačním stupněm nedostatečně, bude v tomto kritériu hodnocen 0 body. 

4. V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2 v druhém 

pololetí školního roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií přijímacího řízení 

nesmí být hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020. V případě, 

že uchazeč předkládá k přihlášce vysvědčení za školní rok 2019/2020, bude jako součást hodnocení 

použito a duplicitně započítáno hodnocení za první pololetí školního roku 2019/2020. 

 

Hodnocení předchozího vzdělávání se nově dokládá formou přílohy, nepotvrzuje se na přihlášce, jak tomu 

bylo dříve! 

 

Bodové hodnocení 

 

Hodnocení JPZ se na celkovém hodnocení podílí 60 %  
 

V přijímacím řízení lze získat maximálně 160 bodů 

(100 bodů za jednotné testy a 60 bodů kritéria školy – přepočet bodů za výsledky ze ZŠ) 

a) test z českého jazyka   maximálně 50 bodů 

b) test z matematiky   maximálně 50 bodů 

c) studijní výsledky ze ZŠ  maximálně 60 bodů 

(3 krát 20 bodů za I. a II. pololetí předposledního ročníku a I. pololetí posledního ročníku základní 

školy) 

 

Tabulka přepočtu bodů za studijní výsledky ze ZŠ 
SP 

pololetí 
1,0 1,1 1,2 1,3 1,4 1,5 1,6 1,7 1,8 1,9 2,0 2,1 2,2 2,3 2,4 2,5 2,6 2,7 2,8 2,9 3,0+ 

body 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 

 

V případě dosažení stejného počtu bodů u více uchazečů, rozhoduje o přijetí lepší hodnocení z předmětů 

Matematika, Český jazyk a Cizí jazyk v 1. pololetí posledního ročníku na základní škole. 

 

Úprava podmínek přijímacího řízení uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání mimo území ČR: 

Uchazeč, který získal předchozí vzdělání v zahraniční škole, může v souladu § 20 odst. 4 školského zákona  

požádat o prominutí jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka. Znalost českého jazyka bude ověřena 

pohovorem. 

  

Cizinci podle Lex Ukrajina: – Opatření obecné povahy Č. j.: MSMT-26560/2023-1 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z českého jazyka. 

http://www.prihlaskynastredni.cz/


Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá 
Kostelní 129, 348 15 Planá 

 

Znalost českého jazyka škola ověří rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo 

konat písemný test jednotné přijímací zkoušky z Matematiky v ukrajinském jazyce.  

  

Způsob hodnocení výsledků žáků cizinců  

Ředitel školy vytváří redukované pořadí všech uchazečů.  

 

 

Kritéria přijetí ke vzdělávání v nástavbovém studiu (denní) 
 

Uchazeči pro školní rok 2025/2026 budou přijímáni na základě výsledků jednotné přijímací zkoušky 

MŠMT ČR a hodnocení znalostí z předchozího vzdělávání na střední škole v tříletém oboru vzdělání 

kategorie H uvedeného v přihlášce ke studiu: 

 

1. Průměr známek v I. a II. pololetí 2. ročníku učebního oboru kategorie H. 

2. Průměr známek v I. pololetí 3. ročníku učebního oboru kategorie H. 

3. Pokud je uchazeč z některého předmětu v I. pololetí posledního ročníku na střední škole hodnocen 

klasifikačním stupněm nedostatečně, bude v tomto kritériu hodnocen 0 body. 

4. V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2 

v druhém pololetí školního roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií přijímacího 

řízení nesmí být hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020. V případě, 

že uchazeč předkládá k přihlášce vysvědčení za školní rok 2019/2020, bude jako součást hodnocení 

použito a duplicitně započítáno hodnocení za první pololetí školního roku 2019/2020. 

 

Hodnocení předchozího vzdělávání se nově dokládá formou přílohy, nepotvrzuje se na přihlášce, jak tomu 

bylo dříve! 

 

Bodové hodnocení 

 

Hodnocení JPZ se na celkovém hodnocení podílí 60 %  
 

V přijímacím řízení lze získat maximálně 160 bodů 

(100 bodů za jednotné testy a 60 bodů kritéria školy – přepočet bodů za výsledky ze SŠ) 

d) test z českého jazyka   maximálně 50 bodů 

e) test z matematiky   maximálně 50 bodů 

f) studijní výsledky ze SŠ  maximálně 60 bodů 

(3 krát 20 bodů za I. a II. pololetí 2. ročníku a I. pololetí 3. ročníku učebního oboru) 

 

Tabulka přepočtu bodů za studijní výsledky ze SŠ 
SP 

pololetí 
1,0 1,1 1,2 1,3 1,4 1,5 1,6 1,7 1,8 1,9 2,0 2,1 2,2 2,3 2,4 2,5 2,6 2,7 2,8 2,9 3,0+ 

body 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 

 

V případě dosažení stejného počtu bodů u více uchazečů, rozhoduje o přijetí lepší hodnocení z předmětů 

Matematika, Český jazyk a Cizí jazyk v 1. pololetí posledního ročníku na střední škole. 

 

Úprava podmínek přijímacího řízení uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání mimo území ČR: 

Uchazeč, který získal předchozí vzdělání v zahraniční škole, může v souladu § 20 odst. 4 školského zákona  

požádat o prominutí jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka. Znalost českého jazyka bude ověřena 

pohovorem. 

  

Cizinci podle Lex Ukrajina: – Opatření obecné povahy Č. j.: MSMT-26560/2023-1 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z českého jazyka. 

Znalost českého jazyka škola ověří rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo 



Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá 
Kostelní 129, 348 15 Planá 

 

konat písemný test jednotné přijímací zkoušky z Matematiky v ukrajinském jazyce.  

  

Způsob hodnocení výsledků žáků cizinců  

Ředitel školy vytváří redukované pořadí všech uchazečů.  

 

Organizace jednotných přijímacích zkoušek 
 

Uchazeči konají jednotnou přijímací zkoušku. 

Jednotná zkouška se skládá z písemného testu z českého jazyka a literatury a písemného testu z matematiky. 

Způsob zadávání, délku trvání a kritéria hodnocení jednotné zkoušky a podmínky organizace jednotné 

zkoušky stanoví prováděcí právní předpis. V průběhu jednotné zkoušky mohou uchazeči používat pouze 

povolené pomůcky stanovené Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání (dále jen „Centrum“).  Další 

informace k přijímacímu řízení včetně ilustračních testů najdete na stránkách www.cermat.cz.  

 

Termíny jednotné přijímací zkoušky  

 

1. termín: 11. 4. 2025   

    náhradní termín:    29. 4. 2025 

 

2. termín: 14. 4. 2024  

    náhradní termín:   30. 4. 2025 

 

Pozvánky k JPZ posílá ředitel školy, a to 14 dnů před termínem konání, a to buď odesláním zprávy 

v systému (platí pro elektronicky podané přihlášky) nebo zašle v listinné podobě (platí pro výpisy 

a tiskopisy). Uchazeč, který se pro vážné důvody k řádnému termínu přijímací zkoušky nedostavil a svoji 

neúčast písemně nejpozději do 3 dnů omluvil řediteli školy, ve které ji měl konat, koná zkoušku 

v náhradním termínu 29. a 30. dubna 2025. 

15. května 2025 ředitel střední školy zveřejní výsledky přijímacího řízení – na veřejně přístupném místě 

ve škole, na webových stránkách školy www.sszplana.cz a nahraje PDF soubor s podrobnými výsledky 

dle jednotlivých kritérií do systému. 

 

Ostatní informace 

 

Rozhodnutí o přijetí ani nepřijetí se uchazečům neposílá. 

Uchazeči v systému uvidí své výsledky ve všech oborech, kam podali přihlášku, a to nejdříve po uzavření 

verifikace. 

V případě, že uchazeč nechce nastoupit do oboru vzdělání, kam byl přijat, zpravidla v tomto oboru podá 

„vzdání se“ svého místa, škola to zapíše do systému. Teprve potom bude mít zákonný zástupce 

nebo uchazeč možnost podat přihlášku do 2. nebo dalšího kola v jiných školách. 

 

Všichni uchazeči (zákonní zástupci uchazeče) mají právo se v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, seznámit s podklady před vydáním  

rozhodnutí ve věci přijímacího řízení ke vzdělávání ve střední škole, a to dne 12. 5. 2025 od 8:00 do 14:00 

hodin, v místnosti 26, v budově školy na adrese Kostelní 129, 348 15 Planá. 

 

Další kola přijímacího řízení budou vyhlášena v případě volných míst. 

 

 

V Plané dne 20. 1. 2025   Mgr. Josef Mára 

ředitel SŠŽ a ZŠ Planá 

http://www.cermat.cz/
http://www.sszplana.cz/

